
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

ПРИКАЗ

«13» сентября 2022 г. №389

Об участии МБДОУ ДС №9 «Малахитовая шкатулка»
в мероприятиях по мониторингу качества 
дошкольного образования в 2022 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении 
мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году» № 08-205 от 
10.08.2022.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования в ДОО в 

срок с 09.09.2022 по 17.11.2022 года.
2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) 

качества дошкольного образования (далее - МКДО) в составе:
Веприняк Е.В. - заместитель заведующего по ВМР, руководитель Рабочей группы 
(Координатор ДОО);
члены Рабочей группы: 
Сапожникова М.С. - специалист ОК; 
Хусаинова Д.Р. - воспитатель;
Ржевская С.А. - воспитатель.

3. Назначить Веприняк Е.В., координатора ДОО. ответственной за:
- подготовку педагогического коллектива МБДОУ ДС №9 «Малахитовая шкатулка» 
к проведению мероприятий по МКДО в ДОО;
- сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 
дошкольного образования в МБДОУ ДС №9 «Малахитовая шкатулка»;
- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 
реализуемой образовательной деятельностью в группах МБДОУ ДС №9 
«Малахитовая шкатулка»;
- своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе 
МКДО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий В.Н. Ефимова



С приказом ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата ознакомления
Веприняк Е.В. Заместитель

заведующего по
ВМР АГ

13.09.2022 г.

Сапожникова М.С. Специалист ОК -- =/ 13.09.2022 г.
Хусаинова Д.Р. Воспитатель 13.09.2022 г.
Ржевская С.А. Воспитатель 13.09.2022 г.


